

# نتایج نهایی آزمون دانشنامه تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۴ اعلام شد

صفحه ۲

رهبر انقلاب در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت عزیز ایران:

بسیج ثروتی بزرگ و عامل افزایش قدرت ملی، باید در نسل‌های بعدی ادامه یابد



رسانه یونانی:  
طارمی گزیننه  
لوکس خط حمله  
المپیاکوس است



مدیرکل راه و شهرسازی  
استان تهران:  
اولویت طرح مسکن  
استیجاری با زوج‌های  
زیر پنج سال ازدواج



www.Afarineshdaily.ir

## اعلام زمان ثبت‌نام دو کنکور مهم سال ۱۴۰۵

صفحه ۲

دیر انجمن پزشکان کودکان ایران:

### افزایش عفونت‌های تنفسی در کودکان و نوجوانان

ادامه در صفحه ۳

## فرصت شرکت در مرحله تکمیل ظرفیت پنجاه و دومین دوره آزمون دستیاری آغاز شد

ادامه در صفحه ۲

### زاخارووا: پیمان راهبردی ایران و روسیه شامل توسعه همکاری‌های نظامی-فنی است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص کمک نظامی احتمالی به تهران در صورت هرگونه حمله آمریکا با متحدانش به ایران اظهار داشت که همکاری با ایران بر پایه «توافقنامه مشارکت راهبردی جامع» میان تهران و مسکو انجام می‌گیرد.

### مخالفت چین با تحرکات آمریکا علیه ونزوئلا

چین به‌شدت با هرگونه دخالت خارجی در امور داخلی ونزوئلا مخالفت کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه چین، گفت که چین همواره با تحریم‌های یکجانبه‌ای که فاقد مبنای حقوق بین‌الملل هستند و توسط شورای امنیت سازمان ملل تصویب نشده‌اند، مخالف است و با دخالت نیروهای خارجی در امور داخلی ونزوئلا به بهانه‌ای مخالف است.

ادامه در صفحه ۵

## پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری در اصفهان



پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان آغاز به کار کرد. این نمایشگاه با محوریت تخصصی گردشگری سلامت، آفرود، طبیعتگردی، خوراک، صنایع دستی و سوغات اقوام ایرانی برگزار شد و با حضور ۱۶۸ غرفه داخلی، ۳۰ کشور خارجی و مقامات بلندپایه بین‌المللی ادامه داشت.

عکاس: نرگس عزیزیان

### یک روان‌پزشک و درمان‌گر اعتیاد اعلام کرد:

## اثرات مخرب مخدر گل در ایران از تمام مخدرهای دیگر بالاتر است



بلندمدت گل بسیار زیاد است. اثرات ماده اعتیادآور گل در ایران از تمام مخدرهای دیگر بالاتر است. این روان‌پزشک با اشاره به اثرات مخرب ماده اعتیادآور گل، تصریح کرد: بی‌تعارف بارها گفته‌ام گلی که در ایران مصرف می‌شود از تمام مواد دیگر مخرب‌تر است، اما این امر به این به معنا نیست که سایر مخرب‌ها را مجاز اعلام کنم و بگویم دیگر موادمخدر اثرات مخربی ندارند. این روان‌پزشک در ادامه افزود: شاید وقتی مصرف‌کننده شیشه، اقدام به ترک کند، معز وی نیز به حالت قبلی بازگردد، اما در مورد گل اینگونه نیست و در خیلی از موارد چشمان مصرف‌کنندگان گل تا طولانی مدت حالت خیرگی و زلزدگی دارد، لحن کلام آن‌ها مشخص نیست و اصلاً معلوم نیست چه می‌گویند. فلاح‌زاده، قمری چشم، گشادشدن مردمک چشم و خشکی دهان را از علائم مصرف کوتاه‌مدت گل دانست و یادآور شد: نخ کلام از دست مصرف‌کنندگان گل خارج می‌شود، دیگر غشای کلمات در واژگان مورد استفاده نخواهند داشت، مهارت دست آن‌ها از بین می‌رود و به طور مثال اگر خطاطی یا نقاش باشند، مهارت خود را از دست می‌دهند.

استاندار تهران گفت: مدارس و دانشگاه‌های استان تهران به استثنای ملارد، شهریار، شهر قدس، رباط کریم، فیروزکوه، دماوند و پردیس در تمامی مقاطع مجازی و ادارات با نظر مدیران طی امروز شنبه ۸ آذرماه دور کار خواهند بود. به گزارش ایسنا، محمد صادق معتمدیان استاندار تهران با اشاره به مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا از مجازی شدن مدارس در تمام مقاطع تحصیلی و دانشگاه‌ها و دور کاری ادارات استان با نظر مدیران، به استثنای ملارد، شهریار، شهر قدس، رباط کریم و فیروزکوه، دماوند و پردیس طی امروز شنبه ۸ آذرماه خبر داد. مقام‌عالی دولت در استان تهران در خصوص وضعیت فعالیت دستگاه‌ها و شهرداری‌ها نیز بیان کرد: دستگاه‌های اجرایی و شهرداری‌ها، به جز دستگاه‌های امدادی، خدماتی، عملیاتی، نظامی و انتظامی و با توجه به امکان ارائه خدمات به مردم و نظر مدیران استفاده از دورکاری وجود دارد و بانک‌ها نیز به صورت کشیک فعال خواهند بود.

استانها

تعمیر و ایمن‌سازی خط لوله ۴۲ اینچ نفت خام سنگین صادراتی در محدوده عملیاتی نفت و گاز آغاچاری

اهواز-محمدی

معاون بهره‌برداری مدیریت تولید اعلام کرد: عملیات تعمیر و ایمن‌سازی خط لوله ۴۲ اینچ نفت خام سنگین صادراتی با پیگیری مستمر معاونت بهره‌برداری مدیریت تولید و تلاش بی‌وقفه تیم‌های عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاچاری و واحدهای ستادی مدیریت تولید، با موفقیت کامل به پایان رسید.

صفحه ۷

afarinesh\_ostan@yahoo.com

استانها

پانزدهمین نمایشگاه گردشگری اصفهان؛ فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی و رونمایی از نوآوری‌های شهری

اصفهان-سپهرمن راعی

پانزدهمین نمایشگاه تخصصی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری در اصفهان با حضور بیش از ۲۶۰ شرکت‌کننده داخلی و نمایندگان کشورهای اندونزی، روسیه و کویت آغاز شد و فرصت معرفی ظرفیت‌های گردشگری، شبکه‌سازی و رونمایی از محصولات تازه شهرداری را فراهم کرد.

صفحه ۷

afarinesh\_ostan@yahoo.com

عکاس: مریم احوان صالح

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: صنایع دستی باید به عنوان رکن اساسی در اقتصاد شهرها تعریف شود. کوروش امدی‌پور ایران را گنجینه و تابلو بی‌ظنیری از صنایع دستی خواند و تصریح کرد: ما موظف به پاسداری از این میراث فرهنگی و هویت منطقه‌ای خود هستیم و باید این کار به درستی معرفی شوند.

## سلامت یا معیشت؛ دو گانه‌ای در آلودگی هوا



آلودگی هوا به یکی از معضلات جدی جوامع امروزی تبدیل شده است که تأثیرات منفی آن بر سلامت عمومی به وضوح قابل مشاهده است. این معضل نه تنها بر کیفیت زندگی افراد تأثیر می‌گذارد، بلکه باعث بروز مشکلات جدی‌تری مانند بیماری‌های تنفسی، قلبی و حتی سرطان می‌شود. آلودگی هوا به ویژه برای اقشار آسیب‌پذیر جامعه، از جمله کودکان، سالمندان و افرادی که از بیماری‌های مزمن رنج می‌برند، تهدیدی جدی است. با ادامه روند آلودگی هوا، ضروری است که مسئولان و تصمیم‌گیرندگان به سلامت مردم توجه بیشتری داشته باشند. در شرایطی که آلودگی به حدی می‌رسد که زندگی روزمره را تحت تأثیر قرار می‌دهد، ممکن است تعطیلی موقت فعالیت‌ها، نظیر مدارس و کارخانه‌ها، به عنوان یک راهکار موقت در نظر گرفته شود. این اقدام می‌تواند به کاهش آلودگی و حفاظت از سلامت عمومی کمک کند. ضرورت لحاظ کردن سلامت مردم باید در اولویت قرار گیرد. هیچ چیزی مهم‌تر از سلامت جامعه نیست و تصمیمات باید بر اساس حفظ جان انسان‌ها اتخاذ شوند. تعطیلی موقت ممکن است ناپسند به نظر برسد، اما در واقع یک اقدام پیشگیرانه است که می‌تواند از بروز مشکلات جدی‌تر جلوگیری کند. در نهایت، آلودگی هوا یک بحران جهانی است که نیازمند همت جمعی و اقدام فوری است. تنها با همکاری بین‌المللی و اتخاذ سیاست‌های مؤثر می‌توانیم به کاهش آلودگی و حفاظت از سلامت نسل‌های آینده کمک کنیم. سلامت مردم باید همواره در مرکز تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد تا بتوانیم جامعه‌ای سالم و پایدار بسازیم.

در مسابقات امارات ۲۰۲۵؛ تیم محاسبات ذهنی با چرتکه جمهوری اسلامی ایران عنوان طلایی ترین تیم جهان را کسب کرد

صفحه ۲

### سر مقاله

### گزینش فرهنگی و چگونگی پذیرش خرده فرهنگ‌ها



hamidasgari2020@yahoo.com

در دنیای امروز، مرزهای جغرافیایی و فرهنگی به طور فزاینده‌ای در حال محو شدن هستند. جهانی‌شدن و ارتباطات دیجیتال باعث شده‌اند که خرده‌فرهنگ‌های مختلف به سرعت در جوامع مختلف گسترش یابند. اما در این میان، سوالی که مطرح می‌شود این است که ما چگونه به گزینش این خرده‌فرهنگ‌ها می‌پردازیم و چه معیارهایی برای پذیرش یا رد آن‌ها داریم. باید با فرهنگ‌سازی کارشناسی شده جامعه را به انتخاب درست راهنمایی کنیم و برجسته کردن ارزشهای واقعی راه صحیح را مردم آموخت.

به عنوان نمونه، هالوین، جشنواره‌ای که ریشه‌های آن به فرهنگ‌های باستانی اروپا برمی‌گردد، در سال‌های اخیر به شدت مورد توجه قرار گرفته است. این جشنواره با نمادهایی چون کدو تنبل و لباس‌های عجیب و غریب شناخته می‌شود و به تدریج به یکی از رویدادهای محبوب در بسیاری از کشورها تبدیل شده است. با این حال، در برخی از جوامع، از جمله ایران، هالوین با انتقادات و تهاجم‌های فرهنگی مواجه شده است. بسیاری آن را نمادی از فرهنگ بیگانه می‌دانند که نباید در جامعه ما جا بیفتد.

در مقابل، جمعه سیاه یا "بلک فرای دی" به عنوان یک رویداد خرید و فروش جهانی به شدت مورد استقبال قرار گرفته است. این روز که به تخفیف‌های چشمگیر در فروشگاه‌ها معروف است، در سال‌های اخیر به یکی از بزرگ‌ترین فرصت‌های خرید برای مصرف‌کنندگان تبدیل شده است. جالب اینجاست که در این مورد، هیچ‌کس به فرهنگ بیگانه بودن آن اشاره نمی‌کند و تبلیغات رسمی و گسترده‌ای برای تشویق مردم به خرید در این روز انجام می‌شود. این دوگانگی در برخورد با خرده‌فرهنگ‌ها نشان‌دهنده نوعی گزینش فرهنگی است که ممکن است تحت تأثیر منافع اقتصادی یا اجتماعی قرار گیرد.

این سوال مطرح می‌شود که چرا برخی خرده‌فرهنگ‌ها مورد انتقاد قرار می‌گیرند در حالی که دیگر فرهنگ‌ها به راحتی پذیرفته می‌شوند؟ آیا این امر ناشی از عدم آگاهی نسبت به ریشه‌های فرهنگی آنهاست یا بیشتر به منافع اقتصادی و تجاری مرتبط است؟ به هر حال هر چه که باشد باید گزینش فرهنگی بر مبنای آگاهی و شناخت صحیح باشد. واقعیت این است که مردم امروز بیش از هر زمان دیگری قادر به انتخاب و گزینش رفتارها و فرهنگ‌هایی هستند که با سلیقه و خواسته‌هایشان همخوانی دارد. این انتخاب ممکن است تحت تأثیر عوامل مختلفی از جمله رسانه‌ها، تبلیغات و فشارهای اجتماعی قرار گیرد. بنابراین، ما باید ببینیم که مرزهای فرهنگی دیگر مانند گذشته محکم نیستند و افراد باید حق انتخاب داشته باشند تا با توجه به ارزش‌ها و باورهای خود، خرده‌فرهنگ‌هایی را که می‌پسندند، انتخاب کنند. در نهایت، گزینش فرهنگی باید بر مبنای آگاهی و شناخت باشد. ما باید بتوانیم با انتقاد سازنده به بررسی خرده‌فرهنگ‌ها بپردازیم و از آنها به عنوان فرصتی برای غنی‌سازی فرهنگ خود استفاده کنیم. این روند نه تنها به حفظ هویت فرهنگی کمک می‌کند بلکه می‌تواند به ایجاد فضایی برای تبادل فرهنگی مثبت نیز منجر شود.